镇江东方电热科技股份有限公司

证券代码：300217             证券简称：东方电热            公告编号：2020-036

镇江东方电热科技股份有限公司

关于重大诉讼的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

镇江东方电热科技股份有限公司（以下简称“公司”）、公司全资子公司江

苏东方瑞吉能源装备有限公司（以下简称“东方瑞吉”）及公司控股子公司江苏

九天光电科技有限公司（以下简称“江苏九天”）近日收到江苏省镇江市中级人

民法院民事调解书[(2019)苏11民初410号]，根据相关法律、法规及《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》等规定，现将相关情况公告如下：

一、本案基本情况

2019年12月，李国忠先生(持有江苏九天49%股权)向镇江市中级人民法院提

起诉讼，将公司及东方瑞吉列为被告人，江苏九天列为第三人，要求公司履行于

2016年11月18日与李国忠（持有江苏九天80%股权）、李浩（持有江苏九天20%

股权）及江苏九天签署的《股权收购及增资协议》，收购其持有的江苏九天剩余

49%股权，支付股权转让款人民币256,707,031元，同时承担逾期付款损失、本案

诉讼费、保全费等费用。具体详见公司于2019年12月12日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到应诉通知书的公告》（公告编

号：2019-058）。

二、本案进展情况

公司、东方瑞吉及江苏九天于近日收到江苏省镇江市中级人民法院民事调解

书[(2019)苏11民初410号]，主要内容如下：

1、公司及东方瑞吉收购李国忠名下江苏九天剩余 49%的股份，股权转让款

为 8,000 万元；该款于 2020年 8月 21日前支付 4,000万元，2021年 2月 28日

                                                          镇江东方电热科技股份有限公司

前支付 2,000万元，2021年 9月 30日前支付 2,000万元；上述付款义务如有一

期未能按期足额支付，则视为全部未付股权转让款到期，并自逾期之日起按照年

息 15%支付利息，李国忠可就上述款项申请强制执行。

2、李国忠于 2020 年 9月 21日前协助办理江苏九天的股权变更手续。

3、案件受理费 1,329,170元，减半收取 664,585元，财产保全费 5,000元，

共合计 669,585 元，由李国忠负担 337,293 元，公司、东方瑞吉负担 332,292

元。

4、本调解书自各方当事人签收后，即具有法律效力。

三、是否有其他尚未披露的仲裁及诉讼

截止公告之日，本公司及控股子公司没有应披露而未披露的诉讼及仲裁事

项。其他诉讼情况及进展详见公司的定期报告。

四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次诉讼结案，将减少公司本年度利润（合并报表）85 万元左右。公司将

持续关注本案件后续执行情况，及时履行信息披露义务。敬请投资者注意投资风

险。

五、备查文件

1、江苏省镇江市中级人民法院民事调解书[(2019)苏 11民初 410 号]

特此公告。

镇江东方电热科技股份有限公司董事会

                   2020年 7月 28日